REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC

Alr. SS 18 R KESHILLI I BASHKIST

Dete 28.09. 2019

VENDIM

N 20, date Lo 10019

“Per miratimin ¢ dokumentit te Projekt Buxhetit Afatmesiém 2020-2022 per Bashine Roskovec te

rishikuar"

Ne mbeshtetje te ligjit 139/2015 “Per vetegeverisjen vendore", t€ ligjit nr. 9936 date 26.6.2008 “Per
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republiken e Shqiperisé” te ndryshuar.te ligjit nr.68 date 27.04.2017 “Per
financat e geverisjes vendore™ , te Udhézimit te Ministrit t& Financave nr.7 date 28.02.2018 “Pér Procedurat
standarte te pregatitjes se Programit Buxhetor Afatmesem” .te udhezimit plotesues nr.20 date 10.07.2019 "Per
pregatitjen e buxhetit vendore", te raportit me mendime mbi projekt-dokumentin e programit buxhetor
afatmesém pér Bashkin Roskovec te derguar nga Ministria e Financave dhe Ekonomis;si dhe materjaleve te
sjella nga Drejtoria e Ekonomike, Keshilli i Bashkise;

VENDOSI:

I. Miratimin e Dokumentit te rishikuar t& Programit Buxhetor Afatmesém 2020-2022 per Bashkine Roskovec (&
pérgatitur sipas Instrumentit 18 Planifikimit Financiar .te ndryshuar sipas materjaleve te bashkelidhura:
a. Formati F1-F16.

b) Formati Bl dhe B2 “Numri i punonjésve”
¢) Formatet C6 “Lista emerore e projekteve te investimeve”
d) Relacionit shpjegues per procesin e pergatitjes se programit buxhetor afatmesem (Shtojea 2 ,

Programi Buxhetor Afatmesem 2020-2022).

1., Ngarkohen Nepunesi Autorizues (Kryetar i Bashkise) dhe Drejtorit ¢ Bashkis Roskovec per zbatimin e
ketij vendimi .




Program i Buxhetit Afatmesém 2020-2022

Bashkia/Qarku Bashkia Roskovec
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1.Véshtrim i piérgjithshiém(’z-a fage)
1.1 Situatae njésisé sé vetégeverisjes vendore

Rashkia Roskovec nuk ka te miratuar Plani i Pérgjithshém Vendor / Plani i Zhvillimit
Strategjik (PPV/PZhS). por ka te miratuar Plani Operacional i Zhvillimit Lokal.
Duhet thene s¢ jemi ne perfundim te Plani i Pérgjithshém Vendor.

1.2 Céshtjekryesore pér projektet dhe politikat ¢ bashkisg
Burimi i informacionit: PPV /PZhS

1.3 Informacion financiar Kryesor
Burimi i informacionit: Mxjerrd nga Instrumentii PlanifikimitFinanciar

7.Orientimi afatgjaté i bashkisé(2-3 fage)

3.1 Strategjia ¢ zhvillimit afatgjaté/strategjia personeli
Burimi i informacionit: PPV/PZhS

2.1 Sfidat kryesore (& zhvillimit
Burimi 1 informacionit: PPV/PZhS; t€ tjera

2.3 Paragitja e projekteve kryesore—arsyet dhe perfituesit
Burimi i informacionit: Fishat e projekieve 1& PPV/PZhS

2.4 Plani i shpenzimeve kapitale fprojekiplani 2020-2022
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Marré nga Instrumenti i Planifikimit Financiar, [F15]
[nformacion shtesé: [C1b]; [F2], [F6]. [F16]

3.Informacion financiar

3.1 Supozimet ¢ planifikimit

Tabela D2 me shpiegim dhe koment t& shkurtér.

3.2 Burimi i té ardhurave

Tabela F1

Parashikimi i burimeve te te ardhurave bazuar ne raportin e realizimit te te ardhurave , realizimi 1 tyre
ne vitet 2017 dhe 2018 si dhe ato e planifikuara ne vitet 2019 dhe ne vazhdim vitet ¢ fjera si perte
ardhurat nga burimet e veta ashtu dhe ato nga granti i pakushtezuar ai sektorial dhe fondet e
deleguara dhe nga FZHR dhe FSHZH Ne vitin 2020 te ardhurat ne total jane parashikuar ne masen
%09,975 mije leke , ne vitin 2021 ne masen 654,561 mije leke dhe ne vitin 2021 ne masen 678,283
mije leke.Ne uljen ne vitin 2021 ne krahasim me vitin 2020 eshte sipasoj e parashikimit i fondit te
investimeve nga FZHR apo ministrit e linjes ne vitin 2020 ne chumen 142,386 mije leke sipas
vendimeve nga organet perkatese per kete fond deri ne perfundim te ketyre investime te celura, ne
nje kohe qe kemi rritje te te ardhurave nga burime te veta (taksa dhe tarifa) vite pas vili per periudhen
2020-2022.

3.3 Shpenzimet
Tabela F6, F7 sipas sektorit dhe koment

Persa i takon shpenzimeve sipas sektoreve veme re Qe vendin kryesor te ketyre shpenzimeve ¢ z¢
funksioni 06 “Strehimi dhe komuditete ¢ komunitetit” per peridhen 201 7.2019 ndersa per peridhen
202(1-2022 e ze funksioni 04 * Ceshtjet Ekonomike” dhe funksioni 10 "Mbrojtja sociale”.

Ndersa peshen specifike me te vogel per shpenzimet e peridhes 2020-2022 si dhe ato paraardhese e z¢
shpenzinet per funksionin 03 “Rendi dhe siguria publike” si dhe funksioni 08 “Argetim , kultura feja”
Shpenzimet per personelin eshte pothuajse ne te njejtat nivele per periudhen 2020-2022 .

Ndersa shpenzimet operative jane me rritje nga nje vite ne vitin tjeter per kete periudhe sipasoje ¢
rritjes se shpenzimeve te mirembajtje (e rrugeve . ne menaxhimin ¢ mbetjeve dhe gjelberimit sipasaj €
shtimit te ketyre sherbimeve si dhe ne mirembajtjen e objekieve shkollore etj.
3.4 Informacion financiar suplementar
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Muk eshte parashikuar huamarrje gjate periudhes 2020-2022

3.4.2 Detyrime € prapambetura

Detyrimet e prapambetura te trasheguara nga viti 2018 eshte parashikuar ge t¢ shlyhen per vitin 2019 .
duke mos 1 lene barre buxheteve te tre viteve te mevonshme 2020-2022.Jane mare masa ge te maos
kemi rritje te tyre per vitin ne vazhdim dhe per peridhat pasardhese.

3.4.3 Treguesit financiarg

Mga totali i te ardhurave piesen me te madhe e zene te ardhurat nga burimet e veta dhe ne kete te
fundit pjesen me te madhe e zene L& ardhurat ng',a talcsat dhe tarifat vendore ne progresion rmiles.
Pjesen me te madhe te shpenzimeve & Zene shpenzimet per investime duke synuar ne likujdimin dhe
perfundimin e atyre ne vazhdim dhe ne planifikimin sa me 1e drejte te investimeve te 1eja.

Pas tyre shpenzimet operative dhe te mirembaitjes te cilat jane planifikuar me nje rritje te lehte nga
nje vite ne vitin fjeter per periudhen 2020-2022.

Ndersa persa i takon shpenzimeve te personelit ato jane pothuajse te pandryshuara te pakten ne 3 vitet
¢ fundit 2020-2022.

Indikatoret paragiten si me poshte:
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| shpenzimet kapitale / Shpenzimet & pérgjithshme | _| | 450 | 320% 330%
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totale ____._|___I__4__|_ N
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ardhurave 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
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3.4.4 Rreziget financiare dhe fiskale
Viertsimi i rrezigeve financiare e fiskale dhe masat pér zvogélimin e rrezikut.
Si masa per zvogelimin e rrezigeve financiar dhe fiskale , ndoshta ne baze te te dhenave keto

paragien: i
1. Realizim i planit te te ardhurave sidomos ato nga taksat dhe tarifat vendore q:q{dh(ﬁelgl ave
te ndara. ,-f}?’ .
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2. Monitorim i vazhdueshem i zbatimit te buxhetit dhe i arketimit te te ardhurave.
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